Segunda-feira, 01 DE JUNHO DE 201512 DIÁRIO OFICIAL Nº 32897

AINF Nº 172014510000062-6
AFREs : INETE GUEDES ALVES
MARLIZE NAZARE MOREIRA PALHETA DE ABREU
MARIA SELMA ALMEIDA DE SOUSA FREITAS
MARIA DO ROSÁRIO ARRAIS ALMEIDA
MARCIO ROBERTO PIRES ALVAREZ

ANDREA YARED DE OLIVEIRA HASS
Coordenador Fazendário - CEEAT-ST

Protocolo 834534

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DE DILIGENCIA
FISCAL-CERAT BELEM.
O  Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária - CERAT - Belém,  da Secretaria de Estado da Fazenda,
no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que fi ca o
sujeito passivo abaixo identifi cado, cientifi cado do   RELATÓRIO
DE RESULTADO DE DILIGÊNCIA FISCAL, em atendimento a
solicitação da Julgadoria de 1ª Instancia, referente ao AINF
nº012011510000804-3  executada através da Ordem de Serviço
nº 012015820000626-7, fi cando o mesmo NOTIFICADO no
prazo de 15 (quinze) dias após a data da publicação deste Edital.
CONTRIBUINTE: ROMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO: ROMAX
INSC.ESTADUAL: 15.237131-1

SITUAÇÃO CADASTRAL: INAPTA
AFRE Responsável: LUIZ MARIO LAGES MENDES
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30 ( trinta) dias a
contar da data em que se considera notifi cado o contribuinte, na
forma do art. 14, § 3º, III da Lei 6.182/98, para que apresente
manifestação sobre o Relatório de Diligencia Fiscal, devendo a
mesma ser apresentada na sede da Coordenação, localizada na
Av. Gentil Bittencourt, 2566, 2º andar, entre Av. José Bonifácio
e Trav. Castelo Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00
hs, nos termos do Art. 20 da  Lei Estadual n.º 6.182, de 30
de dezembro de 1998, alterada pela Lei nº 7.078, de 28 de
dezembro de 2007.
Findo o prazo, com ou sem manifestação do sujeito passivo, o
processo será encaminhado a Julgadoria  de Primeira Instância
para prosseguimento dos trâmites legais.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 834831

EDITAL DE AUTO DE INFRAÇAO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
CERAT BELEM
O Coordenador   Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria da Fazenda-  CERAT- Belém, no uso de
suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele
por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foram
lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL-
AINF, originários da Ação Fiscalizadora de Programação em
profundidade de exercício fechado por distribuição aleatória nº
012015370000030-5 , conforme abaixo identifi cados.

AINF
012015510006552-6
012015510006553-4
012015510006554-2
012015510006555-0

RAZÃO SOCIAL :  ROND IND E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA
-EPP
INSC. EST. Nº.   15.238166-0
AFRE Responsável: MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA PINHEIRO
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou
apresentar impugnação é de 30 (trinta) dias, contados a partir
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que
estabelece a Lei n.º 6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada
pela Lei nº 7.078, de 28 de dezembro de 2007, Art. 14, § 3º, o
que poderá ser feito nesta Coordenação, localizada na Av. Gentil
Bittencourt nº 2566, entre  Av. José Bonifácio e Trav.. Castelo
Branco - São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs, fi ndo o qual
sujeitar-se-á a cobrança executiva do crédito tributário.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- Belém

Protocolo 834856

EDITAL DE TERMO DE CONCLUSAO DE FISCALIZAÇÃO-
CERAT BELEM

O Coordenador Regional de Administração Tributária e Não
Tributária da Secretaria de Estado da Fazenda- CERAT - Belém,
no uso de suas atribuições.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento, que
foi emitido o TERMO DE CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO
nº.012015370000030-5, originário da Programação em

Profundidade de Exercício Fechado por distribuição aleatória ,
referente ao período desde 01/2010 a 12/2010 para a Firma
ROND INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS LTDA-EPP - Nº
15.238166-0.
Fica a disposição do contribuinte pelo prazo de 15 (quinze) dias a
partir da data de publicação deste Edital, para receber  cópia do
Termo de Conclusão com a auditora responsável, AFRE- MARIA
DA CONCEIÇÃO DA SILVA PINHEIRO, ou  na CERAT-Belém, sito
a av. Gentil Bittencourt, nº 2566, entre trav. Castelo Branco e av.
José Bonifácio, Bairro São Braz, no horário de 08:00 as 14:00hs.

João Guilherme Melo Cavaleiro de Macedo
Coordenador Fazendário - CERAT- BELÉM

Protocolo 834878

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL

 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A ABRIL 2015 / BIMESTRE MARÇO -ABRIL

  RREO - Anexo 5 (LRF, art 53,
inciso III)   R$ Milhares

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
 SALDO

 Em 31 Dez 2014 Em 28 Fev 2015 Em 30 Abr 2015
 (a) (b) (c)

 DÍVIDA CONSOLIDADA (I) 3.562.718 3.588.049 3.583.647
 DEDUÇÕES (II) 2.058.740 2.019.830 2.077.031

  Disponibilidade de Caixa Bruta 2.139.529 2.126.603 2.252.555
  Demais Haveres Financeiros 52.121 50.263 50.613

  (-) Restos a Pagar Processados
(Exceto Precatórios) 132.910 157.036 226.137

 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA
(III)=(I-II) 1.503.978 1.568.219 1.506.617

 RECEITA DE PRIVATIZAÇÕES (IV)
 PASSIVOS RECONHECIDOS (V) 155.783 154.991 154.900
 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA (VI) =

(III+IV-V) 1.348.194 1.413.228 1.351.716

 RESULTADO NOMINAL
 PERÍODO DE REFERÊNCIA

 No Bimestre Até o Bimestre
 (c - b) (c-a)

 VALOR (61.512) 3.522

 DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL VALOR CORRENTE
 META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO

P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA 277.719

 REGIME PREVIDENCIÁRIO

 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA
PREVIDENCIÁRIA

 SALDO
 Em 31 Dez 2014 Em 28 Fev 2015 Em 28 Abr 2015

 DÍVIDA CONSOLIDADA
PREVIDENCIÁRIA (VII) 2.702.432 2.702.432 2.702.432

       Passivo Atuarial 2.702.432 2.702.432 2.702.432
       Demais Dívidas
 DEDUÇÕES (VIII) 3.007.827 2.920.204 3.059.908

  Disponibilidade de Caixa Bruta 148.760 92.636 111.039
  Investimentos 2.859.091 2.827.396 2.950.526

  Demais Haveres Financeiros  591
  (-) Restos a Pagar Processados  24 419 1.657
 DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA

PREVIDENCIÁRIA (IX) = (VII-VIII) (305.396) (217.772) (357.476)

 PASSIVOS RECONHECIDOS (X)
 DÍVIDA FISCAL LÍQUIDA

PREVIDENCIÁRIA (XI) = (IX-X) (305.396) (217.772) (357.476)

 FONTE: Sistema SIAFEM, Unidade Responsável SEFA / DICONF, Data de emissão 21/maio/2015 e Hora
de emissão 13h e 17m.

Nota: A Disponibilidade de Caixa Bruta é composta de valores pertencentes a todos os Poderes do
Estado, Ministério Público, demais Órgãos Constitucionais Independentes e, no Poder Executivo, inclui

todas as receitas vinculadas (fundos, receitas de convênios, etc.)

Protocolo 834533

Portaria n.º201501000639 de 29/05/2015 - Proc n.º
002015730012407/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: João Edivan Costa Duarte - CPF: 680.651.402-20
Marca: FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4 , GRAND, EVO FLEX 4P  Tipo:
Pas/Automóvel
Portaria n.º201501000641 de 29/05/2015 - Proc n.º
002015730005681/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do
artigo 71 do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º
4676/01)
Interessado: Edimilson Cardoso - CPF: 261.730.852-91
Marca: CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ , ECONO, FLEX  Tipo: Pas/
Automóvel

Protocolo 834701
Portaria n.º201504003259, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012622/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Francisco Maxmaum Batista de Oliveira - CPF: 600.261.702-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6930FB218202
Portaria n.º201504003261, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012609/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Moab Pessoa de Farias Filho - CPF: 086.085.982-72
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA EL 1.4 FLEX/Pas/Automovel/9BD372171F4055662
Portaria n.º201504003263, de 29/05/2015 - Proc n.º
42015730002906/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Alexandre da Silva - CPF: 036.143.602-53
Marca/Tipo/Chassi
I/FIAT SIENA ELX FLEX/Pas/Automovel/8AP17201MA2033731
Portaria n.º201504003265, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012446/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Ronaldo Jaime da Silva Saraiva - CPF: 122.158.992-04
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LS/Pas/Automovel/9BGJA69X0CB312762
Portaria n.º201504003267, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012137/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Carlos Correa - CPF: 130.807.762-91
Marca/Tipo/Chassi
VW/VOYAGE 1.6 COMFORTL/Pas/Automovel/9BWDB05U4BT035817
Portaria n.º201504003269, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012648/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Carlos Hildeberto Guedes Barbosa - CPF: 097.346.512-34
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3188383
Portaria n.º201504003271, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012337/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Osvaldo Alves Pantoja - CPF: 198.226.772-00
Marca/Tipo/Chassi
FIAT/SIENA ATTRACTIV 1.4/Pas/Automovel/9BD197132F3188521
Portaria n.º201504003273, de 29/05/2015 - Proc n.º
42015730003035/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Messias Alexandre da Silva Sanches - CPF: 414.672.132-68
Marca/Tipo/Chassi
GM/CORSA SEDAN PREMIUM/Pas/Automovel/9BGXM19P0BC116822
Portaria n.º201504003275, de 29/05/2015 - Proc n.º
2015730012635/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jose Raimundo Rodrigues Paiva - CPF: 007.695.332-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LTZ/Pas/Automovel/9BGJC69X0CB321599
Portaria n.º201504003277, de 29/05/2015 - Proc n.º
42015730003036/SEFA
Motivo:  Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2015
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01